
Regioninė politika, įgyvendinant 
2014–2020 m. ES fondų investicijų 

veiksmų programą 
 
 



LIETUVOS REGIONINĖ POLITIKA – REGIONINĖS PLĖTROS ĮSTATYMAS 
(nauja redakcija įsigaliojo 2014 11 01) 

• Nacionalinės regioninės politikos tikslai, uždaviniai, institucijos, 
įgaliojimai ir kt. nustatyti Regioninės plėtros įstatyme.  

     VRM koordinuoja regioninės politikos įgyvendinimą 

Nacionalinės regioninės politikos tikslas (dvi dalys):  

• mažinti socialinius ir ekonominius skirtumus tarp regionų ir 
regionų viduje (korekcinės intervencijos) ir  

• skatinti visos valstybės teritorijos tolygią ir tvarią plėtrą. 

Nauja:regiono samprata, regionui svarbūs projektai,  praplėsti RPT 
įgaliojimai, 4 tipų tikslinės teritorijos ir jų išskyrimas, apmokėjimas už 
darbą pirmininkui ir pavaduotojui, tarptautinis bendradarbiavimas ir 
kt. 

 



2007-2013 m. laikotarpiu – 
nacionalinės regioninės politikos 
priemonėms skirta 10,5 proc. ES 

struktūrinės paramos (718 mln. eur) 

89% 6% 

5% 

Konkursinės ir valstybės 
planavimo priemonės 

Tolygi ir tvari plėtra (regionų 
lygiu planuojami projektai) – 
7 ministerijos 

Tikslinės teritorijos - VRM 



Tikslinės teritorijos 

2007-2013 m. 



TIKSLINĖ PARAMA REGIONINIAMS CENTRAMS  
2007–2013 METAIS, MLN. LT 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 103,6 

70,9 
61,3 

42,3 45,5 49,3 
42,5 



TIKSLINĖ PARAMA PROBLEMINĖMS TERITORIJOMS 
2007–2013 m. 



Ką reikia žinoti apie 2007-2013 m. 

Galutiniai terminai (visoms priemonėms): 
• Mokėjimo prašymus, kuriais prašoma išlaidas apmokėti sąskaitų apmokėjimo 

būdu, projekto vykdytojas gali teikti įgyvendinančiajai institucijai ne vėliau 
kaip iki 2015 m. spalio 1 dienos.  

• Mokėjimo prašymus, kuriais prašoma išlaidas apmokėti išlaidų 
kompensavimo būdu, projekto vykdytojas gali teikti įgyvendinančiajai 
institucijai ne vėliau kaip iki 2015 m. lapkričio 15 dienos. T. y. visos sąskaitos 
rangovams turi būti apmokėtos iki 2015 m. spalio 1 d. o mokėjimo prašymu 
bus prašoma šias išlaidas kompensuoti. 

 



Ką reikia žinoti apie 2007–2013 m. 

Galutiniai terminai (II) (Vidaus reikalų ministerijos administruojamos 
Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priemonės): 

 

Papildomo finansavimo prašymai gali būti pateikti ne vėliau kaip iki 2015 m. 
rugsėjo 30 d. ir tik dėl šių priežasčių: 

• papildomoms veikloms ir siekiant daugiau rezultatų – TIK priemonei 
„Socialinio būsto plėtra ir jo kokybės gerinimas“; 

• dėl objektyvių priežasčių, kurios atsirado projekto įgyvendinimo metu, 
padidėjus nustatytų projekto tinkamų finansuoti išlaidų sumai; 

• dėl projekto finansavimo intensyvumo santykio keitimo sumažinant 
savivaldybės nuosavą indėlį.  

 



2007-2013 m. 2014-2020 m. 

Lietuvos regioninės politikos iki 2013 m. 
strategija 

Nacionalinės pažangos 2014-2020 m. 
programos (NPP) horizontalusis prioritetas 
„Regioninė plėtra” 

Regionų socialinių ir ekonominių skirtumų 
mažinimo programa 

NPP horizontaliojo prioriteto „Regioninė 
plėtra” tarpinstitucinis veiklos planas 

Probleminių teritorijų plėtros programos Integruotos teritorijų vystymo programos 

Regioninių centrų kompleksinės plėtros  

LEADER iniciatyva kaimo vietovėse ir 
žuvininkystės regionuose 

Bendruomenės inicijuojama vietos plėtra 
kaimo vietovėse 

Bendruomenės inicijuojama vietos plėtra 
žuvininkystės regionuose 

Bendruomenės inicijuojama vietos plėtra 
miestuose 

PLANAVIMO DOKUMENTAI – POKYČIAI  



2014-2020 m. laikotarpiu – nacionalinės regioninės 
politikos priemonėms skirta 16,6 proc. ES 

struktūrinės paramos (1,11 mlrd. eur), papildomai 
Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai – 35,7 

mln. eur. 

2014-2020 m. 

laikotarpio priemonės 



Tikslinės teritorijos 2014 – 2020 m. 





Pirminis 
projektas 

Konsultacijos 
su VRM 

Patobulintas 
projektas 

Konsultacijos su 
ministerijomis 

Savivaldybės 
tarybos 

sprendimas 
 

Regiono 
plėtros 
tarybos 

sprendimas 

Derinimas su 
ministerijomis 
ir tvirtinimas 

VRM 

Alytaus regiono ITVP 

Kauno miesto ITVP 

Kauno regiono ITVP 

Klaipėdos miesto 
ITVP 

Klaipėdos regiono 
ITVP 

Marijampolės regiono 
ITVP 

Panevėžio miesto 
ITVP 

Panevėžio regiono 
ITVP 

Šiaulių miesto ITVP 

Šiaulių regiono ITVP 

Tauragės regiono ITVP 

Klaipėdos regiono 
ITVP 

Utenos regiono ITVP 

Vilniaus miesto ITVP 

Vilniaus regiono ITVP 

Integruotų teritorijų vystymo programų rengimo eiga (2015-06-01) 



Derinimas su sektorinėmis ministerijomis 

Esminės problemos (ministerijų pusė): 

 Neapibrėžtumas dėl pagal atitinkamas priemones remiamų veiklų (ITVP 
veiksmų planai nederinami motyvuojant, kad nėra patvirtintų PFSA); 

 Nenoras kartu su savivaldybėmis planuoti valstybės projektų (aukštasis ir 
profesinis mokymas, saugomos teritorijos, nacionaliniai kultūros ir paveldo 
objektai ir pan.), nors sprendžiami tie patys uždaviniai; 

 Neapibrėžtumas dėl transporto ir darnaus judumo priemonių (nuolat kintanti 
SM pozicija) 

Esminės problemos (savivaldybių pusė): 

 Komunikacija tarp ITVP rengėjų (savivaldybių). Pateikiami tarpusavyje 
nesuderinti veiksmų planai, todėl viršijami viso regiono asignavimai (kritinės 
sritys – švietimas, transportas, kultūra). 

 

 



 
Klaipėdos regiono integruota teritorijų vystymo programa 

Darbas Atsakinga šalis Statusas 

Parengta programa iš esmės atitinka gaires Savivaldybės, 
RPD prie VRM 

Konsultuotasi su ministerijomis, įvertinti pasiūlymai Savivaldybės, 
RPD prie VRM 

Galutinai suderinti ir patvirtinti vieną pavyzdinę 
(pilotinę) programą, pagal kurią techniškai 
sutvarkomos likusios programos 

VRM Baigta (suderinta ir 
pateikta tvirtinti 
Vilniaus miesto 
programa) 

Techniškai sutvarkyti programą (pagal teisėkūros 
taisykles, suderintas pavyzdinės programos 
bendrąsias dalis, rodiklius), parengti trūkstamas ar 
nepilnai aprašytas dalis (pvz. alternatyvų vertinimą...) 

Savivaldybės, 
RPD prie VRM 

Susitarti dėl galutinio veiksmų plano (neviršijant 
regiono limito), konkrečių projektų 

Savivaldybės 

Priimti sprendimus savivaldybių tarybose Savivaldybės 

Pateikti svarstyti programą RPT VRM 

Suderinti ir patvirtinti programą VRM 
 



 
Klaipėdos miesto integruota teritorijų vystymo programa 

Darbas Atsakinga šalis Statusas 

Parengta programa iš esmės atitinka gaires Savivaldybė, VRM 

Konsultuotasi su ministerijomis, įvertinti pasiūlymai Savivaldybė, VRM 

Galutinai suderinti ir patvirtinti vieną pavyzdinę 
(pilotinę) programą, pagal kurią techniškai 
sutvarkomos likusios programos 

VRM Baigta (suderinta ir 
pateikta tvirtinti 
Vilniaus miesto 
programa) 

Techniškai sutvarkyti programą (pagal teisėkūros 
taisykles, suderintas pavyzdinės programos 
bendrąsias dalis, rodiklius) 

VRM su 
savivaldybe 

Pakeisti savivaldybės tarybos sprendimą (pagal VRM 
pastabas) 

Savivaldybė 

Pateikti svarstyti programą RPT VRM 

Suderinti ir patvirtinti programą VRM 
 



Bendruomenės inicijuojama vietos plėtra. Rengimo ir įgyvendinimo eiga: 

Patvirtintos vietos plėtros strategijų 
regimo taisyklės (2015-01-22) 

Parengtas ir patvirtintas parengiamosios 
paramos finansavimo sąlygų aprašas  

2015-05-18 

Kvietimai parengiamajai paramai nuo 
2015-06- 

Strategijų atrankos ir įgyvendinimo 
taisyklės (bus patvirtintos iki 2015-07-01) 

Pateiktų strategijų pateikimas VRM (2016 
02 15)  atranka (2016 05 01) ir tvirtinimas 

(iki 2016-06-15) 

Strategijų  rengimas ir pateikimas VRM (iki 2016-
02-15) 

Strategijų įgyvendinimas (nuo 2016-07-01) 

VVG steigimas (ne vėliau kaip iki 2015 08 15, 
norint pasinaudoti parengiamąja parama) 

Paraiška parengiamajai paramai (iki 2015-08-28) 

Vidaus reikalų ministerija 

Vietos veiklos grupės 

! 

Mes esame čia 



2014-2020 m. periodu planuojamos įgyvendinti Vidaus 
reikalų ministerijos regioninio planavimo infrastruktūros 

gerinimo priemonės (I) 
Priemonė 08.2.1-CPVA-R-908 

PRIEMONĖS „KAIMO 

GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ 

ATNAUJINIMAS“ 

07.1.1-CPVA-R-905 „MIESTŲ KOMPLEKSINĖ 

PLĖTRA“ 

Remiamos veiklos 1. atvirų viešųjų erdvių 

urbanistinės infrastruktūros 

pertvarkymas 

2. apleistų ar neefektyviai 

naudojamų pastatų, kitos 

infrastruktūros ir teritorijų 

konversija, funkcionalumo 

didinimas 

1. neišnaudotos, apleistos infrastruktūros ir teritorijų 

konversija, sukuriant sąlygas pritraukti į jas naujas 

komercines veiklas, pritaikant socialinei infrastruktūrai, 

bendruomenių veiklai; 

2. viešųjų erdvių modernizavimas, kuriant papildomus ar 

naujus miestų traukos centrus ar stiprinant esamus; 

3. gyvenamosios aplinkos gerinimas gyvenamuosiuose 

daugiabučių namų rajonuose, kuriant ar atnaujinant 

mažos apimties bendruomeninę infrastruktūrą, sutvarkant 

aplinką, investuojant į žaliąją infrastruktūrą ir šių 

teritorijų pasiekiamumą 

ES fondų lėšų limitas 

Klaipėdos regionui, 

mln. € 

6,27 7,0 



2014-2020 m. periodu planuojamos įgyvendinti Vidaus 
reikalų ministerijos regioninio planavimo infrastruktūros 

gerinimo priemonės (II) 
Priemonė 07.1.1-CPVA-R-903 „PEREINAMOJO 

LAIKOTARPIO TIKSLINIŲ 

TERITORIJŲ VYSTYMAS. II“ 

07.1.1-CPVA-R-904 „DIDŽIŲJŲ MIESTŲ 

KOMPLEKSINĖ PLĖTRA“ 

Remiamos veiklos 1. miesto viešųjų erdvių plėtra; 

2. miesto gyvenamosios aplinkos 

gerinimas; 

3. miestų viešųjų traukos centrų 

infrastruktūros atnaujinimas, pritaikant 

patalpas bendruomenės poreikiams. 

1.neišnaudotos, apleistos infrastruktūros ir 

teritorijų konversija 

2.viešųjų erdvių modernizavimas 

3.gyvenamosios aplinkos gerinimas 

gyvenamuosiuose daugiabučių namų rajonuose 

ES fondų lėšų limitas 

Klaipėdos regionui, 

mln. € 

0,267 23,2 



2014-2020 m. Vidaus reikalų ministerijos administruojamos 
regioninės priemonės 

Priemonės kodas Priemonės pavadinimas 
 

Planuojama projektų 
finansavimo sąlygų aprašų 
(PFSA) tvirtinimo data 
 
 

07.1.1-CPVA-903-R 
 

Pereinamojo laikotarpio tikslinių 
teritorijų vystymas. II 
 

2015 m. III-IV ketv. 

07.1.1-CPVA-R-904 Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra 
 

2015 m. III ketv. 

07.1.1-CPVA-905-R Miestų kompleksinė plėtra 2015 m. III - IV ketv. 

07.1.1-CPVA-908-R Kaimo gyvenamųjų vietovių 
atnaujinimas 
 

2015 m. III ketv. 



2014-2020 m. periodu planuojamos įgyvendinti Vidaus reikalų 
ministerijos regioninio planavimo paslaugų teikimo kokybės 

gerinimo priemonės (I) 
Priemonė 10.1.3-ESFA-R-921 "PASLAUGŲ TEIKIMO IR ASMENŲ APTARNAVIMO KOKYBĖS 

GERINIMAS SAVIVALDYBĖSE" 

Remiamos veiklos 1.pasiūlymų dėl savivaldybių reguliuojamų paslaugų teikimo ir (ar) asmenų aptarnavimo teisinio 

reglamentavimo tobulinimo rengimas; 

2. projektų vykdytojų ir partnerių veiklos organizavimo procedūrų (veiklos procesų), susijusių su 

paslaugų teikimu ir (ar) asmenų aptarnavimu, kūrimas, tobulinimas, diegimas (įskaitant vieno 

langelio principui įgyvendinti reikalingų veiksmų vykdymą); kokybės vadybos metodų / sistemų, 

skirtų gerinti paslaugų teikimo ir (ar) asmenų aptarnavimo kokybę, diegimas; 

3. paslaugų ir (ar) asmenų aptarnavimo kokybės (įskaitant visuomenės pasitenkinimą 

paslaugomis ir aptarnavimu) stebėsenos ir vertinimo priemonių (įrankių) kūrimas, tobulinimas, 

diegimas; 

4. piliečių chartijų, paslaugų ir (ar) asmenų aptarnavimo kokybės standartų rengimas, kitų 

paslaugų ir (ar) asmenų aptarnavimo kokybę gerinančių priemonių (įrankių) kūrimas, 

tobulinimas, pritaikymas, diegimas; 

5. projektų vykdytojų ir partnerių darbuotojų kompetencijų, reikalingų gerinti paslaugų ir (ar) 

asmenų aptarnavimo kokybę, stiprinimas (mokymo programų rengimas, mokymas, keitimasis 

gerąja patirtimi);  

6. tyrimų, skirtų įvertinti paslaugų ir (ar) asmenų aptarnavimo kokybę, vykdymas 

ES fondų lėšų 

limitas Klaipėdos 

regionui, mln. € 

1,74 



2014-2020 m. periodu planuojamos įgyvendinti Vidaus reikalų 
ministerijos regioninio planavimo paslaugų teikimo kokybės gerinimo 

priemonės (II) 
Priemonė 10 prioritetas  ,,Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ (nauja 

priemonė) 

Remiamos veiklos 1. savivaldybės ištekliams efektyviau valdyti reikalingų priemonių (įrankių) kūrimas, 

tobulinimas, diegimas;  

2. savivaldybių viešojo valdymo institucijų bendrųjų funkcijų (vidaus administravimo) 

efektyvumui didinti reikalingų priemonių (įrankių) kūrimas, tobulinimas, diegimas;  

3. kokybės vadybos metodų / sistemų diegimas, taip pat projektų, procesų valdymo 

diegimas savivaldybių viešojo valdymo institucijose;  

4. savivaldybių viešojo valdymo institucijų darbuotojų kompetencijų stiprinimas (mokymas, 

keitimasis gerąja patirtimi), remiamas tiek, kiek jo reikia kitoms priemonės veikloms 

įvykdyti.  

ES fondų lėšų limitas 

Klaipėdos regionui, 

mln. € 

Nežinoma (šalyje – 7,2) 



2014-2020 m. periodu planuojamos įgyvendinti Aplinkos 
ministerijos regioninio planavimo priemonės (I) 

Priemonė 05.3.2-APVA-R-014 "GERIAMOJO 

VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ 

TVARKYMO SISTEMŲ RENOVAVIMAS 

IR PLĖTRA, ĮMONIŲ VALDYMO 

TOBULINIMAS" 

05.1.1-APVA-R-007 „PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ 

SISTEMŲ TVARKYMAS“ 

Remiamos 

veiklos 

1. Geriamojo vandens tiekimo tinklų 

rekonstrukcija ir (ar) nauja statyba. 

2. Geriamojo vandens gerinimo įrenginių 

rekonstrukcija ir (ar) nauja statyba. 

3. Nuotekų surinkimo tinklų rekonstrukcija ir 

(ar) nauja statyba. 

4. Nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija ir 

(ar) nauja statyba. 

 

1. miestų paviršinių nuotekų tinklų ir kitos 

infrastruktūros, įskaitant infrastruktūrą, skirtą 

užtvindymo rizikos mažinimui, rekonstrukcija ir 

/ ar nauja statyba; 

2. miestų paviršinių nuotekų tvarkymo sistemų 

inventorizacija. 

 

ES fondų lėšų 

limitas 

Klaipėdos 

regionui, mln. € 

15,2 6,2 



2014-2020 m. periodu planuojamos įgyvendinti Aplinkos 
ministerijos regioninio planavimo priemonės (II) 

Priemonė 05.2.1-APVA-R-008 „KOMUNALINIŲ 

ATLIEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS 

PLĖTRA“ 

05.5.1-APVA-R-019 „KRAŠTOVAIZDŽIO 

APSAUGA“ 

Remiamos veiklos 1. biologinių atliekų surinkimo konteinerių ir 

(arba) kompostavimo priemonių individualioms 

valdoms plėtra; 

2. konteinerinių aikštelių įrengimas/ 

rekonstrukcija ir konteinerių konteinerinėms 

aikštelėms įsigijimas; 

3. didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių 

įrengimas/ atnaujinimas ir (arba) jų pritaikymas 

atliekų paruošimui naudoti pakartotinai; 

4. atliekų paruošimo naudoti pakartotinai 

infrastruktūros sukūrimas/ atnaujinimas; 

5. visuomenės informavimas atliekų prevencijos 

ir tvarkymo klausimais. 

 

1. kraštovaizdžio ir (ar) gamtinio karkaso 

sprendinių koregavimas arba keitimas 

savivaldybių ar jų dalių bendruosiuose 

planuose; 

2. etaloninių kraštovaizdžių formavimas 

pasienio teritorijose; 

3. kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės 

būklės gerinimas gamtinio karkaso 

teritorijose; 

4. bešeimininkių apleistų pastatų ir įrenginių 

likvidavimas; 

5. kasybos darbais pažeistų žemių (karjerų ir 

durpynų) tvarkymas. 

 

ES fondų lėšų limitas 

Klaipėdos regionui, 

mln. € 

8,8 1,78 



2014-2020 m. periodu planuojamos įgyvendinti 
Kultūros ministerijos regioninio planavimo priemonės 

Priemonė 05.4.1-CPVA-R-302 "AKTUALIZUOTI 

SAVIVALDYBIŲ KULTŪROS PAVELDO 

OBJEKTUS" 

07.1.1-CPVA-R-305 

"MODERNIZUOTI 

SAVIVALDYBIŲ KULTŪROS 

INFRASTRUKTŪRĄ" 

Remiamos veiklos Vietinės ir regioninės reikšmės kultūros 

paveldo objektų sutvarkymas ir pritaikymas 

ekonominėms, kultūrinėms, edukacinėms ir 

socialinėms reikmėms 

Modernios, atitinkančios 

šiuolaikinės visuomenės 

poreikius, vietinės ir regioninės 

reikšmės kultūros 

infrastruktūros sukūrimas, 

siekiant aukštesnės kultūros 

paslaugų kokybės, prieinamumo 

ir interaktyvumo, didesnės jų 

pridėtinės vertės kūrimo 

ES fondų lėšų limitas 

Klaipėdos regionui, 

mln. € 

1,0 (miestui) + 1,2 (regionui)  1,2 (miestui)+0,69 (regionui) 



2014-2020 m. periodu planuojamos įgyvendinti Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos regioninio planavimo priemonės 

Priemonė 08.1.2-CPVA-R-408 

„SOCIALINIO BŪSTO FONDO 

PLĖTRA“ 

Socialinių paslaugų 

infrastruktūros plėtra 

Remiamos 

veiklos 

naujų pastatų statyba arba esamų 

(ne socialinio būsto paskirties) 

pastatų ar patalpų pritaikymas 

socialinio būsto paskirčiai, taip 

pat gyvenamųjų namų, butų 

pirkimas. 

ES fondų 

lėšų limitas 

Klaipėdos 

regionui, 

mln. € 

6,07 1,9 



2014-2020 m. periodu planuojamos įgyvendinti Sveikatos 
apsaugos ministerijos regioninio planavimo priemonės 

Uždavinys 8.1.3 uždavinys "Pagerinti sveikatos 

priežiūros kokybę ir prieinamumą 

tikslinėms gyventojų grupėms bei 

sumažinti sveikatos netolygumus" 

8.4.2 uždavinys "Sumažinti 

sveikatos netolygumus gerinant 

sveikatos priežiūros kokybę ir 

prieinamumą tikslinėms gyventojų 

grupėms ir skatinti sveiką senėjimą" 

ES fondų lėšų 

limitas 

Klaipėdos 

regionui, mln. 

€ 

2,6 0,87 



2014-2020 m. periodu planuojamos įgyvendinti Susisiekimo 
ministerijos regioninio planavimo priemonės (I) 

Priemonė 04.5.1-TID-R-514 "DARNAUS 

JUDUMO PRIEMONIŲ DIEGIMAS" 

04.5.1-TID-R-516 "PĖSČIŲJŲ IR 

DVIRAČIŲ TAKŲ 

REKONSTRUKCIJA IR PLĖTRA" 

Remiamos veiklos 1. Intelektinio transporto sistemų 

diegimas didinant viešojo transporto 

sistemos efektyvumą 

2. Miestų gatvių pritaikymas viešojo 

transporto poreikiams 

Pėsčiųjų ir dviračių takų ir dviračių 

juostų tiesimas ir rekonstrukcija 

ES fondų lėšų limitas 

Klaipėdos regionui, mln. 

€ 

3,36 0,97 



2014-2020 m. periodu planuojamos įgyvendinti Susisiekimo 
ministerijos regioninio planavimo priemonės (II) 

Priemonė 04.5.1-TID-R-518 "VIETINIO 

SUSISIEKIMO VIEŠOJO 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ 

PARKO ATNAUJINIMAS" 

06.2.1-TID-R-511 "VIETINIŲ KELIŲ 

TECHNINIŲ PARAMETRŲ IR EISMO 

SAUGOS GERINIMAS" 

Remiamos veiklos Draugiškų aplinkai viešojo 

transporto priemonių įsigijimas 

1. Eismo saugos ir aplinkos apsaugos priemonių 

diegimas vietinės reikšmės keliuose 

2. Vietinės reikšmės kelių transporto 

infrastruktūros gerinimas, įgyvendinant regionų ir 

savivaldybių plėtros programas ir integruotas 

tikslinių teritorijų vystymo programas 

ES fondų lėšų limitas 

Klaipėdos regionui, 

mln. € 

1,49 7,23 



2014-2020 m. periodu planuojamos įgyvendinti Švietimo ir 
mokslo ministerijos regioninio planavimo priemonės 

Priemonė 09.1.3-CPVA-R-724 

"MOKYKLŲ TINKLO 

EFEKTYVUMO 

DIDINIMAS" 

09.1.3-CPVA-R-725 

"NEFORMALIOJO ŠVIETIMO 

INFRASTRUKTŪROS 

TOBULINIMAS" 

09.1.3-CPVA-R-705 

„IKIMOKYKLINIO 

IR 

PRIEŠMOKYKLINI

O UGDYMO 

PRIEINAMUMO 

DIDINIMAS“ 

Remiamos 

veiklos 

Bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo 

tobulinimas, modernių ir 

saugių mokymosi erdvių 

kūrimas 

Investicijos į techninės kūrybos ir 

meno, gamtamokslinių, muzikos, dailės, 

teatro, sporto mokyklų ir būrelių, kitą 

kūrybiškumą, sveiką, gyvenseną, saugų 

elgesį kelyje skatinančių neformaliojo 

vaikų švietimo infrastruktūrą 

ikimokyklinio 

ugdymo mokyklų 

modernizavimas 

ES fondų lėšų 

limitas 

Klaipėdos 

regionui, mln. € 

3,9 1,15 1,95 



2014-2020 m. periodu planuojamos įgyvendinti Ūkio 
ministerijos regioninio planavimo priemonės 

Priemonė "Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra" 

ES fondų lėšų limitas 

Klaipėdos regionui, mln. 

€ 

0,933 



Svarbiausi darbai artimiausiu metu 

• 2007 – 2013 m. VRM regioninių priemonių likučių peržiūra iki 06 08. 

• Pateikti mokėjimų prašymus pagal 2007 -2013 m. priemones – 10 01 (11 15) 

• Papildomas finansavimas pagal VRM priemones iki 09 30. 

• Klaipėdos regiono ITVP parengimas, suderinimas su ministerijomis, suderinimas 
regiono plėtros taryboje, tvirtinimas savivaldybėse ir pateikimas VRM – iki 07 15. 

• Patvirtinti RPT kuo skubiau su žinomu veiksmų planu, kad ministerijom patvirtinus 
PFSA, galima būtų sudaryti regioninių priemonių sąrašus – teikti projektų 
aprašymus RPT, alternatyvų vertinimas ir t.t. 

• Rengti investicinius projektus žinomiems projektams – išlaidos pagal PFSA bus 
tinkamos. 

• Rengti techninius projektus ir vykdyti viešuosius pirkimus savo rizika 

• Įsteigti VVG iki 2015 08 15  

• Pateikti paraišką dėl BIVP strategijos rengimo – iki 08 28 



Ačiū už dėmesį ! 


